21Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.417

PORTARIA Nº 1084, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

Determina a Progressão na carreira de servidores integrantes da Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência que
lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em observância ao Despacho nº
1589/2024/SSP/CDBGD (SEI nº 67028155), da Coordenação de Direitos, Benefícios e Gestão Documental/SSP, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202400016038075, resolve:

Art. 1º  Progredir, com fundamento na Lei estadual nº 16.897, de 26 de janeiro de 2010, alterada pela Lei estadual nº
17.898, de 27 de dezembro de 2012, e complementada pela Lei estadual nº 20.938, de 28 de dezembro de 2020, para a seguinte classe e nível,
nas carreiras dos servidores integrantes da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, da Secretaria de Estado da Segurança Pública do
Estado de Goiás, os servidores relacionados no Anexo Único.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP, à Superintendência de
Polícia Técnico-Científica e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências de valência.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de
dezembro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

CARGO: PERITO CRIMINAL 3ª CLASSE

CPF NOME REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA ATUAL DATA DE IMPLEMENTO
DOS REQUISITOS

***.059.961-** ALEXANDRE MIRANDA DE
OLIVEIRA

I II 08/11/2024

***.973.541-** GUSTAVO NUNES MIRANDA I II 07/11/2024
***.557.471-** MARCELO JOSE SANTOS

FERREIRA
I II 11/11/2024

<#ABC#500398#21#576699/>

Protocolo 500398
<#ABC#500369#21#576670>

EXTRATO DO CONTRATO 109/2024
Processo: 202400016040304. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAÚDE E PESQUISAS LTDA, CNPJ 51.885.451/0001-94. Objeto: Aquisição de aparelhos para a realização de exames para o Hospital da
Polícia Militar (HPM). Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 8.595,00 (oito mil quinhentos e noventa e cinco reais). Data:
19/11/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#500369#21#576670/>

Protocolo 500369
<#ABC#500372#21#576671>

EXTRATO DO CONTRATO 110/2024
Processo: 202400016040304. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: PALAS COMERCIAL LTDA, CNPJ
10.646.003/0001-50. Objeto: Aquisição de aparelhos para a realização de exames para o Hospital da Polícia Militar (HPM). Vigência: 12 meses.
Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 23.585,00 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e cinco reais). Data: 19/11/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#500372#21#576671/>

Protocolo 500372
<#ABC#500232#21#576527>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1/2023
Processo: 202400002122626. Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado da Cultura do Estado de Goiás. Vigência da Ata: 07/12/2023 a
06/12/2024. Órgão Aderente: Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO. Objetos: Estruturas Gerais. Recurso: 27130000/União. Valor Total: R$
433.958,88 (quatrocentos e trinta e três mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Fornecedor: Shownews Comunicação
& Produções Ltda, CNPJ 07.685.980/0001-52. Data: 18/11/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#500232#21#576527/>

Protocolo 500232
<#ABC#500333#21#576631>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão
Eletrônico 58/2024 (SISLOG 105505), Ampla Participação e Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de eletrodomésticos entre
televisores, geladeiras e purificador (bebedouro) de água. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br
até o dia 19/12/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#500333#21#576631/>

Protocolo 500333

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 91fd4ffb